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BIBLIOT^

Ząb sprężynowy do bron pielęgnacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest ząb sprężynowy
do bron pielęgnacyjnych używanych do upraw
roślin okopowych oraz zbóż zarówno przy upra¬
wie płaskiej jak i redlinowej.

W dotychczas znanych bronach pielęgnacyj¬
nych, zęby były wykonywane o jednej wysoko¬
ści ukształtowane z jednego stalowego płaskow¬
nika sprężystego, przy czym zęby te miały ogra¬
niczone możliwości regulacji. Regulacja mogła
odbywać się jedynie wszerz dla ustawienia zę¬
bów w pewnych określonych odległościach mię¬
dzy sobą.

Istniała co prawda możliwość regulacji wyso¬
kości zębów lecz w bardzo minimalnych rozmia¬
rach, przez co znane brony pielęgnacyjne siłą
faktu mogły być używane jedynie do upraw pła¬
skich.

Rozwiązanie według wynalazku usuwa te nie¬
dogodności oraz zwiększa zakres prac wykonywa¬
nych za pomocą bron pielęgnacyjnych, a następ¬
nie umożliwia także odpowiednie ustawienie po¬
szczególnych zębów brony na żądaną wysokość w
miarę ich nierównomiernego zużywania w czasie
pracy.

Dzięki temu, że dolna część zęba stanowi pręt
stalowy, który może być z jednej strony zakoń¬
czony płasko a z drugiej gęsiostopką, to ząb taki
może być odwracany w zależności od wymagań.
W przypadku wykonywania uprawy za pomocą
gęsiostopek umożliwia się zastosowanie brony
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pielęgnacyjnej do przerzedzania rzędów roślin
okopowych, przez co zwiększa się dodatkowo za¬
kres stosowania bron.

Następnie w zależności od warunków uprawy
można także wszystkie zęby ustawić do pracy
dowolnie, stroną płaską do pracy lub gęsiostop-
kami albo też w sposób mieszany, co w przy¬
padkach znanych bron pielęgnacyjnych jest nie¬
możliwe.

Na rysunku fig. 1 przedstawia ząb sprężyno¬
wy do bron pielęgnacyjnych według wynalazku
w widoku perspektywicznym, fig. 2 — w powięk¬
szeniu uchwyt łączący część górną z częścią dol¬
ną zęba sprężynowego w widoku jak na fig. 1
i fig. 3 — bronę uprawową w czasie pracy w wi¬
doku w kierunku długości międzyrzędzi.

Ząb sprężynowy według wynalazku składa się
z części górnej 5 wykonanej z odpowiednio wy¬
giętego stalowego płaskownika sprężystego (w
sposób znany z dotychczasowych bron pielęgna¬
cyjnych) oraz z części dolnej 9 wykonanej z prę¬
ta profilowego, połączonych razem za pomocą
specjalnego uchwytu 8.

Górna część 5 zęba sprężynowego jst zamoco¬
wana do ramy brony 1 za pomocą znanego uchwy¬
tu 2 unieruchamiającego stalowy płaskownik sprę¬
żysty 5 za pomocą śruby dociskającej 3 i na¬
krętki 4.

Dolną część 9 zęba sprężynowego stanowi pręt
stalowy o odpowiednim profilu kroplowym, okrą-
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głym lub prostokątnym na całej swej długości,
który jest przymocowany do płaskownika sprę¬
żystego 5 za pomocą specjalnego uchwytu 8. Jed¬
nocześnie pręt ten może być zakończony z jed¬
nej strony 10 płasko z drugiej zaś gęsiostopką 11.

W uchwycie 8 znajdują się odpowiednie otwo¬
ry o specjalnym kształcie uwzględniającym wiel¬
kości wymiarowe płaskownika sprężystego 5 oraz
profil pręta 9 wynikające z ich przekrojów z za¬
chowaniem wymaganych luzów wymiarowych
umożliwiających swobodne przesuwanie się tych
dwóch części niezależnie jedna od drugiej.

Regulacja dolnej części 9 zęba sprężynowego od¬
bywa się przez ustawienie go na żądaną wyso¬
kość (np. jak na fig. 3) a następnie przez dokrę¬
canie śrubą dociskową 12, którą wkręca się w
nakrętkę kwadratową lub zwykłą 13.

Kształt uchwytu 8 uniemożliwia obracanie się
nakrętki 13.

Dla zabezpieczenia uchwytu specjalnego 8 przed
spadaniem (lub w celu zabezpieczenia uchwytu 8
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przed zagubieniem na wypadek obluzowania się
śruby dociskowej 12 w czasie pracy) w czasie wy¬
konywania manipulacji ustawienia (regulacji) dol¬
nej części 9 zęba, koniec stalowego płaskownika
sprężystego 5, ma u dołu odpowiednie zagięcie za¬
bezpieczające 6.

Zastrzeżenie patentowe

Ząb sprężynowy do bron pielęgnacyjnych skła¬
dający się z części górnej i z wymiennej części
dolnej stanowiącej pręt stalowy, znamienny tym,
że część górna (5) ma zagięcie (6) i jest przymoco¬
wana do ramy brony (1) za pomocą znanego
uchwytu (2) i połączona z wymienną częścią dol¬
ną (9) przesuwnie za pomocą specjalnego uchwy¬
tu (8), co umożliwia regulację wysokości dolnej
części (9) zęba, przy czym pręt stalowy ma pro¬
fil kroplowy, okrągły, prostokątny lub dowolny
na całej swej długości i może być zakończony
z jednej strony płasko (10) a z drugiej strony
gęsiostopką (11).

WDA-l. Zam. 150/66. Nakład 250.
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